
5. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Cizinec podezřelý z manipulace s
bankomatem je ve vazbě
Cizinec, který se podle policie minulý
pátek pokusil ve vestibulu metra Dejvická v Praze nainstalovat do
bankomatu České spořitelny zařízení na čtení karet, je ve vazbě.
ČTK to řekla mluvčí pražské policie Eva Miklíková.

    Česká spořitelna v březnu zaznamenala několik podobných pokusů o podvody pomocí kopírování
elektronických karet a uvědomila o tom policii. Podle některých médií má i tyto případy na svědomí
zatčený pětatřicetiletý muž.

    Kriminalisté vedle snímacího zařízení zajistili i miniaturní kameru na zjišťování zadaného kódu a
nástavec na otvor pro vkládání platebních karet, který měl skrýt kopírovací zařízení.

    Muž byl již obviněn z přípravy padělání a pozměňování peněz, vyšetřovatelé nyní prověřují
možnost, že je členem organizované skupiny, která působí v dalších evropských státech.

    Na cizince policisty upozornil na lince 158 náhodný svědek. "Šlo o elegantně oblečeného muže
středního věku, který se snažil rychle dostat z dohledu policistů a pokusil se o útěk," uvedla´Knolová.
Policie ho zadržela na nástupišti ve stanici metra. Později podezřelého převzali specialisté z odboru
hospodářské kriminality.
 

   Podvody s platebními kartami při výběrech z bankomatů stojí banky ročně miliony korun.
Klasickým případem okradení u bankomatu je vydávání se za pracovníka banky, který
jakoby´pomáhá lidem s výběrem. Dalším způsobem je takzvaná libanonská smyčka, kdy se na
bankomat přidá jednoduché pouzdro se smyčkou, která kartu zachytí.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

